
                                                                                               Z á p i s  
                                                               z 85.schůze Rady městské části Brno – Líšeň  
                                                                                       ze dne 17.8.2022 
 

1. Zahájení a schválení programu 
Schůzi zahájil a řídil pan starosta. 
Přítomni : Mgr. Štefan, JUDr. PhDr. Příborský, Ing. Svobodová, p. Lupečka, Ing. Šiška, Ing.arch. Kremitovská 
Omluveni : PhDr. Freiberg 
Hlasování o schválení programu a zařazení mimořádného materiálu : přítomno : 5    pro : 5  
 

2. VIII.85/2000/1 Věc : Žádost společnosti PROVO spol.s.r.o. o souhlas se stavbou Reko MS Brno -Líšeň, 
                                 J.Faimonové 1, rekonstrukce plynovodu a plynovodních přípojek a souhlas se zřízením 
služebnosti 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí se stavbou Reko MS Brno – Líšeň, J.Faimonové 1 rekonstrukce plynovodu a  
                   plynovodních přípojek a se  zřízením služebnosti na pozemcích ve správě MČ Brno – Líšeň  
                     p.č. 4422/1,4422/24,4422/204,4422/266,4434,5037/12,7504,7508,7554/1,7578,7586, 
                    7587,7588,7592,7594,7595/1,7596/1,7600/1,7601/1,7602/1,7603/2,7604/2,7606,7608, 
                     7609/2,7610,7611,7612,7613,7614,7616,7618,7619/1,7620/6,7623/1,7626,7639,7649, 
                     7650,7652/1,7665,7670 v k.ú. Líšeň a pozemcích svěřených MČ Brno – Líšeň p.č. 4422/550, 
                     4422/551,6004,6005,6007,6010/1,6012/1,7642 v k.ú. Líšeň za podmínky provedení výsadby 
                      2 ks jabloň okrasná obvod kmínků 12/14 cm s kořenovým balem na pozemku p.č. 7652/1 
                    V k.ú. Líšeň obec Brno  
Přítomno : 5       pro : 5 (Štefan, Svobodová, Lupečka, Šiška, Kremitovská )  
 

3. VIII.85/2000/2 Věc : Souhlas se zajištěním mobilních toalet na Líšeňský Pivní Festival pořádaný 27.8.2022 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí se spoluúčastí MČ Brno – Líšeň na Líšeňském Pivním Festivalu , který se bude 
                    konat v termínu  27.8.2022 formou zajištění mobilních toalet  v počtu 12 ks, s celkovými  
                    náklady 11 616,- Kč vč.DPH 
přítomno : 5        pro : 5 (Štefan, Svobodová, Lupečka, Šiška, Kremitovská )  
 

4. VIII.85/2000/3 Věc : Souhlas se zajištěním mobilních toalet na divadelní představení Strašidlo cantervillské 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí se spoluúčastí MČ Brno – Líšeň na pořádání představení Strašidlo cantervillské, 
                     které se bude konat v termínech 20. a 21.8.2022 formou zajištění mobilních toalet v počtu  
                     5 ks, s celkovými náklady 7 865,- Kč vč. DPH 
Přítomno : 5          pro : 5 (Štefan, Svobodová, Lupečka, Šiška, Kremitovská )  
 

5. VIII.85/2000/4 Věc : Zřízení kauce na plošné a liniové stavby v souvislosti s vydáním souhlasu se  
                                     Zvláštním užíváním zeleně  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí se zřízením institutu finanční jistoty /kauce pro vydání ZUZ v případech spojených 
                    s jednoznačným zásahem do pozemku (výkopové práce) u staveb nad 50 m2 (viz příloha č.2  
                    vzor) 
                   pověřuje uvolněného funkcionáře pro veřejné prostranství podpisem jednotlivých dohod 
přítomno : 5           pro : 5 (Štefan, Svobodová, Lupečka, Šiška, Kremitovská )  
 

6. VIII.85/2000/5 Věc : Dáme na Vás – participativní rozpočet města Brna – realizace projektu  
                                             Velké pohybové hřiště 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ bere na vědomí  
                    popis projektu Velké pohybové hřiště na území MČ Brno -Líšeň  



                      že finanční prostředky na realizaci a správu projektu po dobu tří let budou hrazeny  
                      z prostředků PaRo města Brna 
                      že realizace projektu je závislá na výsledku hlasování občanů města, které proběhne v  
                     listopadu 2022 
                     nesouhlasí s realizací předloženého projektu Velké pohybové hřiště 
                     nesouhlasí se správou projektu po uplynutí tříleté doby udržitelnosti 
přítomno :6        pro : 3        zdržel se : 3 
Usnesení nebylo přijato 
Usnesení : souhlasí s realizací předloženého projektu Velké pohybové hřiště 
                    Souhlasí se správou projektu po uplynutí tříleté doby udržitelnosti 
Přítomno : 6        pro : 2        proti : 3      zdržel se : 1 
Usnesení nebylo přijato  
 

7. VIII.85/2000/6 Věc : Dáme na Vás – participativní rozpočet města Brna – realizace projektu  
                                          Vodní hřiště v Líšni  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ bere na vědomí 
                     popis projektu Vodní hřiště v Líšni na území MČ Brno – Líšeň  
                    že finanční prostředky na realizaci a správu projektu po dobu tří let budou hrazeny z  
                    prostředků PaRo města Brna  
                    že realizace projektu je závislá na výsledku hlasování občanů města, které proběhne v  
                    listopadu 2022 
                    RMČ souhlasí 
                    S realizací předloženého projektu Vodní hřiště v Líšni  
                    Se správou projektu po uplynutí tříleté doby udržitelnosti 
Přítomno : 5         pro 5 (Štefan, Svobodová, LUpečka, Šiška, Kremitovská )  
 

8. VIII.85/2000/7 Věc : Dáme na Vás participativní rozpočet města Brna – realizace projektu  
                                      Ze Stránské skály bezpečně do Líšně 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ bere na vědomí  
                    Popis projektu Ze Stránské skály bezpečně do Líšně na území MČ Brno – Líšeň  
                    že finanční prostředky na realizaci a správu  projektu po dobu tří let budou hrazeny  
                    z prostředků PaRo města Brna 
                    že realizace projektu je závislá na výsledku hlasování občanů města, které proběhne 
                    v listopadu 2022 
                    RMČ souhlasí  
                    S realizací předloženého projektu Ze Stránské skály bezpečně do Líšně 
                    Se správou části projektu v k.ú. Líšeň po uplynutí tříleté doby udržitelnosti 
Přítomno : 6          pro : 6 (Štefan, Svobodová, Příborský, Lupečka, Šiška, Kremitovská )  
 

9. VIII.85/2000/8 Věc : Prominutí části platby za náhradní bydlení v době modernizace samostatných 
                                    bytů 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí se snížením platby za náhradní bydlení v době modernizace samostatných bytů 
                    z důvodu prodloužení doby prováděné rekonstrukce 
                     
                     
                     
                     
                     
                     
                     



                     
                    
                   
                   č 
přítomno : 6      pro : 6 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Šiška, Kremitovská )  
 

10.  VIII.85/2000 Věc : Změna tržního rádu v souvislosti s regulací bikesharingu 
                 Vyjádření : viz důvodová zpráva 
                  RMČ stahuje z programu schůze tento materiál.   
               Přítomno : 6    pro : 6 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Šiška, Kremitovská )  
 

11. VIII.85/2400/1 Věc : Veřejná zakázka Rámcová dohoda na údržbu stromů, keřů a zahradnické práce 
                                   v Brně -Líšni – výběr nejvhodnější nabídky, návrhy dohod 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ vybírá pro nadlimitní veřejnou zakázku na službu zadanou podle ust. § 56 zákona  
                   Č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek v otevřeném řízení Rámcová dohoda na  
                   údržbu stromů , keřů a zahradnické práce v Brně – Líšni jako nejvhodnější nabídku firmy 
                  část 1 : Jan Dufek, 664 51 Jiříkovice, Ve Dvojích 274, IČO : 03802663 
                   část 2 . URBAN FORESTRY  s.r.o., 621 00 Brno – Řečkovice a Mokrá Hora, Dolnice 1760/12, 
                                 IČO : 14057476 
                  RMČ schvaluje dohody mezi statutárním městem Brnem, MČ Brno – Líšeň  
                 Část 1 : Jan Dufek, 664 51 Jiříkovice, Ve Dvojích 274, IČO : 03802663 
                  Část 2 : URBAN FORESTRY s.r.o., 621 00 Brno -Řečkovice a Mokrá Hora , Dolnice 1760/12, 
                              IČO : 14057476 na VZ Rámcová dohoda na údržbu stromů, keřů a zahradnické práce 
                              v Brně – Líšni , zadanou podle ust. § 56 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných  
                     zakázek v otevřeném řízení, které tvoří přílohy č. 4 zápisu 
               pověřuje p. starostu jejich podpisem 
                T . po uplynutí lhůty pro podání námitek proti rozhodnutí o vyloučení účastníka zadávacího  
                  řízení, o výběru nejvhodnější nabídky 
                Stanoví lhůtu pro doložení dokladů/vzorků potřebných k uzavření smlouvy s vybraným  
                 účastníkem zadávacího řízení na 10 pracovních dnů od převzetí výzvy k doložení potřebných 
                dokladů/vzorků a to i opakovaně max.1x 
                pověřuje vedoucí ORG ÚMČ Brno – Líšeň  
                podpisem formuláře Oznámení o zadání zakázky 
                podpisem Oznámení o výběru nejvhodnější nabídky 
               ukládá vedoucí  ORG ÚMČ Brno -Líšeň zajistit 
               odeslání oznámení o výběru nejvhodnější nabídky všem účastníkům zadávacího řízení,  
               T : bez zbytečného odkladu 
               Odeslání oznámení o výsledku zadávacího řízení prostřednictvím formuláře Oznámení o  
               zadání zakázky k uveřejnění ve Věstníku veřejných zakázek popř. v Úředním věstníku Evropské 
               unie 
              T : do 30 dnů po uzavření výše uvedené smlouvy 
               Zveřejnění písemné zprávy na profilu zadavatele 
               T . do 30 dnů od ukončení zadávacího řízení 
               Uveřejnění výše skutečně uhrazené ceny za plnění veřejné zakázky na profilu zadavatele 
            T : v termínu stanoveném zákonem 
              Další náležitosti stanovené zákonem 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, ve znění  
              pozdějších předpisů a provádějícími právními předpisy k tomuto zákonu  
                T : bezodkladně 
Přítomno : 6       pro : 6 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Šiška, Kremitovská )  
 

12. VIII.85/2400/2 Věc : Veřejná zakázka Rekonstrukce části objektu SZŠ Šimáčkova v Brně -Líšni  
                                  Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo 



Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo mezi statutárním městem Brnem, MČ Brno -Líšeň 
                   a ISS stavtrade s.r.o., Březinova 745/27 a, 616 00 Brno IČO : 29303192 na veřejnou zakázku 
                   Rekonstrukce části objektu SZŠ Šimáčkova v Brně – Líšni zadanou podle ust. § 53 zákona  
                   č. 134/2016 Sbl, který tvoří přílohu č. 2 zápisu 
                  pověřuje p. starostu jeho podpisem 
přítomno : 6         pro : 6 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Šiška, Kremitovská)  
 

13. VIII.85/2400/3 Věc : Přehled požadavků na investice a opravy škol a školských zařízení na rok 2023 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje přehled požadavků na investice a opravy škol a školských zařízení na rok 2023 
                     Ukládá pí .místostarostce zajistit odeslání žádosti o dotace na investice a opravy škol a  
                     školských zařízení na rok 2023 na MMB 
přítomno : 6         pro : 6 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Šiška, Kremitovská )  
 

14. VIII.85/2500/1 Věc : Žádost Tenisového klubu Líšeň o poskytnutí neinvestiční dotace typu B z rozpočtu 
                                      MČ Brno -Líšeň  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ stahuje z programu schůze tento materiál.  
Přítomno : 6        pro : 6 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Šiška, Kremitovská )  
 

15. VIII.85/2500/2 Věc : Smlouva o provedení umělecké produkce 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje smlouvu o provedení umělecké produkce a úhradu honoráře vystupující 
                   na akci Líšeňské hody 2022, které se konají ve dnech 2. až 4.září 2022, a to pro Kateřinu  
                   Štruncovou,  ve výši 
                    65 000,- Kč  
                   Pověřuje p. starostu podpisem smlouvy 
Přítomno : 6       pro : 6 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Šička, Kremitovská )  
 

16. VIII.85/2500/3 Věc : Změny rozpočtů na rok 2022 příspěvkových organizací zřízených MČ Brno – l9šeň 
                                   Č. 01/2022 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje změny rozpočtů na rok 2022 č. 01/2022 u následujících příspěvkových organizací 
                   ZŠ Masarova 
                    ZŠ Novolíšeňská 
                    ZŠ a MŠ Horníkova 
                    ZŠ Holzova 
                   ŠJ Masarova 
                    ŠJ Novolíšeňská 
                     MŠ Hochmanova  
                     MŠ Neklež 
                     MŠ Puchýřova 
                     MŠ Strnadova 
                      MŠ Trnkova 
                      MŠ Michalova 
                      MŠ Bratří Pelíšků 
                      MŠ Synkova 
                       Kulturní centrum Líšeň 
Přítomno : 6       pro : 6 (Štefan, Příborský, Svobodová , Lupečka, Šiška, Kremitovská )  
 

17. VIII.85/2500/4 Věc : Přehled hospodaření školských zařízení KCL a SML za 2.čtvrtletí r. 2022  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 



Usnesení : RMČ bere na vědomí výsledky hospodaření školských zařízení , Kulturního centra Líšeň  
                    a Správy majetku Líšeň za 2.čtvrtletí roku 2022 dle přílohy 
přítomno : 6        pro : 6 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Šiška, Kremitovská )  
 

18. VIII.85/2500/5 Věc : Žádost SK Líšeň o změnu smlouvy o poskytnutí finanční dotace z rozpočtu  
                                    MČ Brno – Líšeň  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ Brno – Líšeň 
                   Souhlasit se změnou smlouvy o poskytnutí finanční dotace z rozpočtu MČ Brno -Líšeň  
                   žadateli SK Líšeň, IČ : 13691732, se sídlem Kučerova 4, 628 00 Brno na krytí nákladů  
                   spojených s realizací projektu Rekonstrukce objektu Orlovny, Holzova 7 Brno – Líšeň  
                  schválit upravený dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí finanční dotace z rozpočtu  
                   MČ Brno – Líšeň  
                  Pověřit p.starostu podpisem upraveného dodatku č. 1  
Přítomno : 6          pro : 6 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Šiška, Kremitovská )  
 

19. VIII.85/2500/6 Věc : Informace z mezitímní účetní závěrky MČ Brno -Líšeň k 30.6.2022 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ Brno -Líšeň vzít na vědomí informace z mezitímní účetní závěrky 
                  MČ Brno -Líšeň k 30.6.2022 dle příloh 
Přítomno : 6       pro : 6 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Šiška, Kremitovská )  
 

20. VIII.85/2500/7 Věc : Žádost TJ Sokol Brno -Líšeň o změnu struktury účelu neinvestiční dotace poskytnuté 
                                                    z rozpočtu MČ Brno -Líšeň na rok 2022 
              Vyjádření : viz důvodová zpráva 
              Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ Brno – Líšeň  
                                  Souhlasit se změnou struktury účelu neinvestiční dotace poskytnuté z rozpočtu MČ Brno –  
                                  Líšeň na rok 2022 Tělocvičné jednotě Sokol Brno – Líšeň , IČ : 44993340, se sídlem  
                                  Belcrediho 1317/27 Brno  
                                 Schválit dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu MČ Brno -Líšeň  
                                 Pověřit p.starostu podpisem dodatku č. 1  
                Přítomno : 6         pro : 6 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Šiška, Kremitovská )  
 

21. VIII.85/2600/1 Věc : Změna vlastníka jednotky – garáže v objektu Popelákova 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje  
                    Dohodu o ukončení nájmu ideální části pozemků pod objektem hromadných garáží Popelákova 
                    s panem Stanislavem Walsbergerem 
                    smlouvu o nájmu ideální části pozemků pod objektem hromadných garáží Popelákova s panem 
                   Davidem Walsbergerem,  
                   Pověřuje p. starostu jejich podpisem 
Přítomno : 6       pro : 6 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Šiška, Kremitovská )  
 

22. VIII.85/2600/2 Věc : Změna vlastníka jednotky – garáže v objektu Goldova 
                                     a vlastníka garáže v areálu Šimáčkova 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje 
                   smlouvu o nájmu ideální části pozemků pod objektem hromadných garáží  
                   Goldova s pány Tomášem Olšanem,  a Ing. Radkem Olšanem,   
                     
                   Smlouvu o nájmu ideální části příjezdové plochy ke garážím Šimáčkova (p.p.č. 5307/1 ) s paní 
                   Miloslavou Kocourkovou,  
                   Pověřuje p.starostu podpisem smluv 



Přítomno : 6           pro: 6 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Šiška, Kremitovská ) 
 

23. VIII.85/2600/3 Věc : Schválení podání žádosti o zápis změny v údajích v rejstříku škol a školských  
                                      Zařízení u ředitelky MŠ RADOST , Brno, Michalova 2 p.o. 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm.b) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích 
                   (obecních zřízeních) podání žádosti o zápis změny v údajích vedených v rejstříku škol a  
                    školských zařízení pro mateřskou školu, jejíž činnost vykonává MŠ RADOST , Brno, Michalova 2 
                    příspěvková organizace, která se týká zápisu změny ředitelky příspěvkové organizace 
                   a pověřuje ředitelku MŠ RADOST  , Brno, Michalova 2, příspěvková organizace k podání  
                   výše uvedené žádosti ke Krajskému úřadu Jihomoravského kraje 
přítomno : 6         pro : 6 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Šiška, Kremitovská )  
 

24. VIII.85/2600/4 Věc : Nájem pozemku pod rozestavěnou budovou v areálu Ondráčkova 134 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí s pronájmem id.1/2 části pozemku p.č. 3396 v k.ú. Líšeň zastavěné nedokončenou 
                   budovou bez č.p. nezapsanou v katastru nemovitosti vlastníkovi id.1/2 této budovy společnosti 
                   ADRAS REALITY s.r.o. 
                   Nájem bude sjednán na dobu neurčitou za nájemné ve výši 250 Kč/m2/ročně 
                   RMČ schvaluje nájemní smlouvu uzavíranou se společností ADRAS REALITY s.r.o. se sídlem  
                   Olomouc, Sokolská 576/21 
                   Pověřuje p. starostu podpisem smlouvy 
Přítomno : 6          pro : 6 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Šiška, Kremitovská )  
 

25. VIII.85/2600/5 Věc : Žádost o rozšíření nájemní smlouvy 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ bere na vědomí rozšíření nájemní smlouvy , nájemce Michaely 
                    Maleňákové (dříve Staňkové) o manžela Václava Maleňáka. Nájemní smlouva bude uzavřena 
                    na dobu neurčitou 
                    RMČ bere na vědomí rozšíření nájemní smlouvy u , nájemce Jana  
                    Šebestíka o manželku Martinu Šebestíkovou. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu  
                    neurčitou 
Přítomno : 6          pro : 6 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Šiška, Kremitovská )  
 

26. VIII.85/2600/6 Věc : Pronájem obecního bytu s podmínkou vrácení bytu stávajícího 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí  
                   s pronájmem  panu Karlu Plchovi a paní Renatě 
                   Pantůčkové,  za podmínky vrácení stávajícího bytu , 
                    Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou za aktuálně platné nájemné 
                   96,77 Kč/m2/měsíc, které bude každoročně k 01.07. upraveno o míru inflace vyhlášenou  
                    ČSÚ 
                    S pronájmem  paní Ireně Krejčí,  za  
                    podmínky vrácení stávajícího bytu . Nájemní smlouva bude uzavřena 
                    na dobu neurčitou za nájemné ve výši 63,25 Kč/m2/měsíc, které bude každoročně k 01.07. 
                   upraveno o míru inflace vyhlášenou ČSÚ 
přítomno : 6           pro : 6 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Šiška, Kremitovská )  
 

27. VIII.85/2600/7 Věc : Pronájem obecních bytů 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí  
                    S pronájmem obecního bytu  paní Janě Luzarové ,  
                    . Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou jednoho roku za 



                    aktuálně platné nájemné, které bude každoročněk 01.07. upraveno o míru inflace vyhlášenou 
                    ČSÚ 
                    S pronájmem obecního bytu , manželům Tomáši a Simoně  
                    Poučovým, . Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou jednoho  
                    roku za aktuálně platné nájemné, které bude každoročně k 01.07. upraveno o míru inflace  
                   vyhlášenou ČSÚ 
                   s pronájmem obecního bytu  paní Libuši Richweisové,  
                   . Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou jednoho roku  
                   za aktuálně platné nájemné, které bude každoročně k 01.07. upraveno o míru inflace vyhlášenou 
                   ČSÚ 
Přítomno : 6       pro : 6 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Šiška, Kremitovská) 
 

28. VIII.85/2600/8 Věc : Žádost o pronájem společného prostoru 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí s uzavřením nájemní smlouvy ke společnému prostoru o rozloze 16.00 m2  
                    v suterénu domu  s panem Viktorem Chalupníkem,  
                    Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou s tří měsíční výpovědní lhůtou za nájemné  
                    ve výši 330,- Kč/m2/rok + služby. Prostor bude využíván k uskladnění věcí z domácnosti. Nájemce 
                    předá technikovi OSB a domovníkovi sadu klíčů, pro případ nouzového (havarijního) vstupu  
                    do pronajatého prostoru 
přítomno : 6        pro : 6 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Šiška, Kremitovská )  
 

29. VIII.85/2600/9 Věc : Poskytnutí slevy z čistého nájemného za prostor balkonu v domech Synkova 12 
                                     aj.Faimonové 1  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí s poskytnutím slevy z čistého nájemného ve výši 100% za prostor balkonů  
                   v domech Synkova 12 a J . Faimonové 1 a to z důvodu rekonstrukce balkonů, která bude 
                   v jednotlivých domech probíhat vždy po dobu tří měsíců. Termín zahájení rekonstrukce  
                   bude OSB – předpisu nájemného sdělen investičním technikem Ing.Petrem Kovandou 
přítomno : 6         pro : 6 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Šiška, Kremitovská ) 
 

30. VIII.85/2600/10 Věc : Přechod nájmu bytu podle § 2279 OZ 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ bere na vědomí přechod nájmu na pana Lukáše 
                    Haňku. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou do 31.07.2024  
Přítomno : 6         pro : 6 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Šiška, Kremitovská )  
 

31. VIII.85/2600/11 Věc : Rozšíření nájemní smlouvy a následné zúžení nájemní smlouvy 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ bere na vědomí  
                    Rozšíření nájemní smlouvy  
                   nájemce Petra Obořila o manželku Petru Obořilovou a následně na základě doložené 
                   dohody o zániku společného nájmu bytu  
                    zúžení nájemní smlouvy  na Petra Obořila. Nájemní smlouva 
                    bude uzavřena na dobu neurčitou 
                     rozšíření nájemní smlouvy  nájemce 
                      Petry Obořilové (dříve Svobodové) o manžela Petra Obořila a následně na základě doložené 
                     Dohody o zániku společného nájmu bytu 
                      Zúžení nájemní smlouvy u  pouze na Petru Obořilovou. Nájemní smlouva 
                      bude uzavřena na dobu určitou do 31.12.2026 
přítomno : 6       pro : 6 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Šiška, Kremitovská )  
 
 



32. VIII.85/2600/12 Věc : Prodejna potravin ENAPO Kotlanova – změna provozovatele 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí s přenecháním prostor prodejny potravin v objektu Kotlanova 7 pronajatých 
                   společnosti ROSA  market s.r.o. do podnájmu společnosti PRAMEN CZ a.s. 
přítomno : 6       pro : 6 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Šiška, Kremitovská )  
 

33. VIII.85/2600/13 Věc : Zahájení rekonstrukce části Orlovny užívané SK Líšeň  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ bere na vědomí 
                   rozhodnutí Národní sportovní agentury o poskytnutí dotace  SK Líšeň na rekonstrukci objektu 
                   Orlovny 
                   Smlouvu o dílo uzavřenou mezi SK Líšeň a zhotovitelem Stavební firma ŠMAK s.r.o. 
Přítomno : 6          pro : 6 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Šiška, Kremitovská ) 
 

34. VIII.85/2800/1 Věc : Propag reklamní společnost žádost o pronájem reklamní plochy o rozměru  
                                      77cm x 85 cm na poliklinice Horníkova k umístění panelu na vizitky poskytující 
                             Kontakty firem  
Vyjádření  : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí s uzavřením nájemní smlouvy mezi starostou MČ Brno – Líšeň Mgr. Břetislavem 
                    Štefanem  a společností Propag reklamní společnost s.r.o., IČO : 27765423 , se sídlem  
                    Dělnická 4, 794 01 Krnov 
                    RMČ souhlasí s umístěním reklamního panelu s vizitkami firem na poliklinice Horníkova 
                   Pověřuje p.starostu podpisem příslušné smlouvy o pronájmu  
Přítomno : 6       pro : 4 (Příborský, Lupečka, Šiška, Kremitovská )  zdržel se : 2 (Štefan, Svobodová )  
 

35. VIII.85/KCL/1 Věc : Žádost o schválení daru p.o. KCL v souladu s Pravidly vztahu orgánů MČ k  
                                  Příspěvkovým organizacím dle čl. IV. Finanční hospodaření organizací 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí s přijetím peněžitého daru Kulturnímu centru Líšeň , p.o. dle darovací smlouvy, 
                    která tvoří přílohu č. 1  
přítomno : 6          pro : 6 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Šiška, Kremitovská )  
 

36. Kontrola usnesení 
Provedla místostarostka Ing.arch. Kremitovská 
 

37. Závěr 
Schůzi ukončil pan starosta. 
 
 
              Mgr. Břetislav  Štefan                                                                 Ing. Eva Svobodová 
                    Starosta                                                                                      ověřovatelka 
 
 
                                       Ing.Josef Šiška 
                                                                                                                           ověřovatel 
                    
 

 
 

 
  
                                                      
 






